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Nazywane królem instrumentów romantyczne organy darłowskiego kościoła
Mariackiego z warsztatu Arno Voigta były najbogatszym instrumentem
ówczesnego Pomorza. W 2011 roku instrument został zrewitalizowany i od 3 lat
rozbrzmiewa ponownie dzięki organizowanym przez Darłowski Ośrodek Kultury
im. Leopolda Tyrmanda koncertom organowym. 

W niedziele, 6 sierpnia odbędzie koncert debiutów.  Zapoznamy się z kunsztem młodych,
obiecujących artystów, którzy dopiero rozpoczynają swoją wielką karierę muzyczną. W
tym roku po raz pierwszy wprowadziliśmy formułę estrady młodych. Będziemy mieli okazję
wysłuchać recitalu Oskara Maja – młodego organisty mającego już na koncie liczne
nagrody konkursowe oraz wokalisty, absolwenta słynnego Mozarteum w Salzburgu –
Macieja Naczka – zapowiada Zbigniew Gach, dyrektor artystyczny cyklu.

Podczas koncertu “Młode talenty”, 6 sierpnia, godz. 19:00 wystąpią Oskar Maj – organy i
Maciej Naczk – baryton.

MACIEJ NACZK – BARYTON

Absolwent Uniwersytet Muzycznego Fryderyka Chopina w Warszawie (2014) oraz
Uniwersytetu Muzycznego Mozarteum w Salzburgu w Austrii (2018). Specjalizuje się w
muzyce oratoryjnej i pieśniarskiej, nie stroniąc od opery i innych form wokalno- aktorskich.
Szczególnie ceni sobie współpracę z dr Dariuszem Niemirowiczem oraz innymi uznanymi
śpiewakami światowej sceny, m.in.: Wolfgangiem Holzmairem, Ildiko Raimondi czy
Barbarą Bonney. Uczestniczył w wielu zagranicznych wydarzeniach oratoryjnych i
operowych, szczególnie w Wiedniu. W swoim repertuarze posiada kilkadziesiąt partii
oratoryjnych (szczególnie J. S. Bach), cyklów pieśni (głównie kompozytorów niemieckich)
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oraz liczne partie operowe przeznaczone na liryczny głos barytonowy (W. A. Mozarta, G.
Donizettiego, P. Czajkowskiego, S. Rachmaninowa czy R. Wagnera). Szczególną pasją
darzy muzykę sakralną, co przekłada na grunt regionalny. Dotychczas zainicjował i
wykonał (koordynując prace orkiestry i chórów) wiele koncertów muzyki klasycznej i
liturgicznej na Pomorzu. Jego wkład w rozwój regionu został doceniony m.in. przez:
“Stowarzyszenie na 102” w wydanej w 2018 roku książce: “Zwyczajni niezwyczajni
mieszkańcy ziemi lęborskiej”.

OSKAR MAJ – ORGANISTA

Oskar Maj, urodzony w 1999 w Lęborku. Absolwent Akademii Muzycznej im. Stanisława
Moniuszki w Gdańsku, w klasie organów prof. Romana Peruckiego. Laureat II miejsca
konkursu organowego w ramach “Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Religijnej imienia
Ks. Stanisława Ormińskiego w Rumii”, oraz zdobywcą wyróżnienia w konkursie duetów
„Organy – partner w kameralistyce” w Łodzi. Uczestniczył w licznych kursach
mistrzowskich prowadzonych przez Wolfganga Seifena, Wolfganga Zerera, Philippa
Lefebvra, Juliana Gembalskiego czy Krzysztofa Urbaniaka. Był prezentatorem słynnych
organów Archikatedry we Fromborku.

Drugi z trzech kameralnych wieczorów z muzyką organową odbędzie się 6
sierpnia.
O słowo wstępne zadba Zbigniew Gach – dyrektor artystyczny.

Kościół Mariacki,
6 sierpnia, godz. 19:00
Wstęp wolny

Na kolejny koncert zapraszamy już 13 sierpnia.
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